
1

Zarządzenie nr 4/2021 Dyrektora Narodowego Centrum Nauki w sprawie powołania Komisji 
ds. Rzetelności Badań Naukowych

 z dnia 28-01-2021

Na podstawie § 2 ust. 4 Załącznika nr 1 do Zarządzenia Dyrektora Narodowego Centrum Nauki 

nr 82/2020 w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu organizacyjnego Biura 

Narodowego Centrum Nauki i zakresu zadań Koordynatorów Dyscyplin Narodowego Centrum 

Nauki Regulaminu organizacyjnego Biura Narodowego Centrum Nauki oraz zakresu zadań 

Koordynatorów Dyscyplin Narodowego Centrum Nauki z dnia 6 listopada 2020 r. w związku 

z § 3 ust. 1 Załącznika nr 1 do Zarządzenia Dyrektora Narodowego Centrum Nauki nr 84/2020 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu organizacyjnego Biura Narodowego Centrum 

Nauki i zakresu zadań Koordynatorów Dyscyplin Narodowego Centrum Nauki 

z dnia 16 listopada 2020 r., zarządza się, co następuje:

§ 1. 

Ilekroć w Zarządzeniu jest mowa jest o:

1) Centrum – należy przez to rozumieć Narodowe Centrum Nauki;

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Narodowego Centrum Nauki;

3) Komisji – należy przez to rozumieć Komisję ds. Rzetelności Badań Naukowych;

4) Przewodniczącym – należy przez to rozumieć przewodniczącego Komisji albo osobę 

wyznaczoną do kierowania jej pracami;

5) Radzie NCN – należy przez to rozumieć Radę Narodowego Centrum Nauki.

§ 2.

Celem prowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie podejrzenia naruszenia zasad 

rzetelności naukowej i ubiegania się o fundusze na badania powołuje się 

Komisję ds. Rzetelności Badań Naukowych. 

§ 3.

W skład Komisji wchodzi pięciu członków powoływanych imiennie przez Dyrektora, w tym 

dwóch członków spośród członków Rady NCN oraz trzech pracowników biura (w tym co 

najmniej jeden radca prawny oraz jeden Koordynator Dyscyplin).



2

§ 4.

1. Dyrektor wyznacza Przewodniczącego Komisji spośród jej członków.

2. Dyrektor może odwołać członka Komisji w przypadku jego nieusprawiedliwionej

nieobecności na czterech kolejnych spotkaniach Komisji.

3. W przypadku konieczności uzupełnienia składu Komisji, Dyrektor powołuje nowego

członka na okres do końca danej kadencji, z zastrzeżeniem § 3.

4. Komisja działa przy pomocy Sekretarza, wyznaczonego przez Dyrektora.

§ 5.

1. Komisja obraduje na cyklicznych posiedzeniach, w terminach ustalanych przez

Przewodniczącego w powiązaniu z harmonogramem obrad Rady NCN.

2. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący, a w przypadku jego

nieobecności wyznaczony przez niego członek Komisji. Zwołanie posiedzenia

następuje drogą mailową.

3. Wszelkie rozstrzygnięcia podejmowane przez Komisję są poddawane głosowaniu.

4. Członkowie Komisji oraz Sekretarz są obowiązani do nieujawniania informacji, które

uzyskali w związku z wykonywaniem prac w Komisji.

5. Z każdego posiedzenia sporządzany jest protokół, zawierający co najmniej: listę

uczestników posiedzenia, opis przedmiotu prac Komisji oraz podjęte przez Komisję

rozstrzygnięcia.

6. W terminie do 30 stycznia każdego roku Komisja przedkłada Dyrektorowi Centrum

raport roczny wraz z rejestrem spraw, w którym opisuje prace i wnioski Komisji

dotyczące zakresu procedowanych spraw w poprzednim roku.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 7.

Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia, moc traci Zarządzenie Dyrektora nr 

26/2016, 13/2017 oraz 2/2019.

Dyrektor 

Narodowego Centrum Nauki


